Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № _________

Об утверждении Положения о порядке передачи имущества, находящегося

в собственности городского округа Химки Московской области, в аренду

субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

осуществляющим деятельность на территории Московской области,

без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», статьей 15.1 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности городского округа Химки Московской области, утвержденным

решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области

от 08.07.2015 № 05/13, на основании Устава городского округа Химки Московской

области Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке передачи имущества,

находящегося в собственности городского округа Химки Московской области

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения

торгов.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»,

а также разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской

области Левочку Р.С.

Председатель Совета депутатов

городского округа                                                                                 С.К. Малиновский

Глава городского округа                                                                               Д.В. Волошин